
 
 

 
 
 

Prot. n.    2868  /C14 Diritti a Scuola                                                                                                     Copertino, 06/05/2016  
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI 

 
 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 

1308.2015 
 Il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 Circolare MIUR  1636 DELL’11.03.2009: “PON Competenze per lo sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui 

costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 
 Decreto Legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” 
 Determinazione Dirigenziale Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 

22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità; 
 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 
 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 
scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni  di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’a.s. 
2015/2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione 
Puglia on. Michele Emiliano; 

 Avviso pubblico n. 1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 – Fondo Sociale Europeo – “DIRITTI A 
SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo 
scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati,  approvato con D.G.R. n. 165 del 29/02/2016, pubblicato 
sul BURP n. 21 DEL 03/03/2016; 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009; 
 Il  proprio avviso prot. n. 2234/C14-Diritti a Scuola del 16/04/2016, relativo alla selezione pubblica, per il 

reclutamento di n. 1 figura professionale di GIURISTA da impiegare nel progetto Diritti a Scuola – Sezione di 
tipologia “C”; 

 Visto il verbale del Comitato Tecnico del 05/05/2016 che ha esaminato e valutato le domande pervenute 
relative alla selezione della figura professionale di n. 1 giurista;  
 

D I S P O N E 
L’approvazione  e la pubblicazione della graduatoria provvisoria di valutazione per la figura di: GIURISTA come riportata 
nella tabella allegata. 

 



 
 
 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo, entro 10 giorni dalla pubblicazione della stessa . 
Decorso tale termine ed esaminati eventuali  reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva,  avverso la quale sarà 
possibile ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 
pubblicazione stessa. 
 
 
        Firmato IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Prof. Giuseppe PRETE 
 
 
 



I.I.S. “V. BACHELET” – Copertino (LE) 
GRADUATORIA PROVVISORIA Figura Professionale GIURISTA 

“DIRITTI A SCUOLA”  Avv. 1/2016 

PO
SI

Z
IO

N
E

 

 
 
 
 
 

COGNOME e NOME 

LAUREA IN 
GIURISPRUDENZA 

TITOLI DI STUDIO POST-LAUREAM TITOLI PROFESSIONALI  

da
 1

10
 a

 1
10

 e
 L

od
e 

  

da
 1

05
 a

 1
09

 

D
a 

10
0 

a 
10

4 

Fi
no

 a
 9

9 

 
Master di 
durata 
biennale 
 
 
 
 
 
(si valut.ano  
max 2 titoli) 

 
Corso di 
specializzazione 
conseguito 
presso 
Università in 
Italia o all’estero 
 
 (si valut.ano  
max 2 titoli) 

 
Master di 
durata 
annuale 
 
 
 
 
 
(si valut.ano  
max 2 titoli) 

Esperienze lavorative certificate di 
attività di promozione alla legalità e alla 
cittadinanza attiva. – Interventi di non 
meno di 20 ORE 
 
 

 
(si valutano max 5 esperienze) 

 
 

Esperienze svolte presso 
associazioni o cooperative che 
svolgono pratiche indirizzate 
alla promozione della legalità e 
della cittadinanza attiva – 
Interventi di non meno di 20 
ORE 
 
(si valutano max 5 esperienze) 

 

T
O

T
. P

U
N

T
I 

  4 3 2 1 Punti 1,50 
(per ciascun 

titolo) 

Punti 1,50 
(per ciascun 

titolo) 

Punti 1,00 
(per ciascun 

titolo) 

Punti 1,50 
(per ciascun intervento 

valutabile) 

Punti 1,00 
(per ciascun intervento 

valutabile) 

 

1 DE PASQUALE RAFFAELLA  3   1,5  1,5 1,5 1  1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1 1 1 21 
2 ROSSETTI MARTA 4      1,5 1,5 1  1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1 1 1 20,5 
3 DE BLASIO ANTONELLA    2  1,5 1,5   1 1 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1 1 1 19,5 
4 SEMPI LAURA (*) 4    1,5  1,5  1  1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1    17.5 
5 DE PASQUALE PAOLO    1 1,5  1,5  1  1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1 1 1 17.5 
6 FELLINE DAVIDE   2    1,5  1  1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1 1 1 17 
7 FURIOS CHIARA    1   1,5    1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1 1 1 15 
8 BUIA GIOVANNI 4      1,5 1,5   1,5 1,5 1,5 1,5 1,5      14,5 
9 ALTIERI CATERINA (*)    1 1,5  1,5  1  1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1     13,5 
10 MATTIA ANNA 4          1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1    13,5 
11 LEO PARIDE    1       1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1 1 1 13,5 
12 SCICOLONE NADIA (*) 4    1,5  1,5    1,5 1,5 1,5 1,5       13 
13 ZECCA PAOLA  3       1  1,5 1,5 1,5 1,5  1 1 1   13 
14 DI GIUSEPPE MARCELLO   2    1,5 1,5   1,5     1 1 1 1 1 11,5 
15 RITO LUCIA    1   1,5  1  1,5 1,5 1,5 1,5 1,5      11 
16 RODIO BARBARA    1     1  1,5 1,5 1,5 1,5 1,5      9,5 
17 LICCI PAOLO (*) 4          1,5 1,5    1 1    9 
18 PULLI GIANLUCA    1 1,5 1,5 1,5  1  1,5     1     9 
19 TOMMASI FABIO    1     1  1,5 1,5    1 1 1   8 
20 CONTE MARIANNA    1       1,5     1 1 1 1 1 7,5 
21 RUSSO IRENE 4          1,5 1,5         7 
22 VILLANI MIGLIETTA VINCENZA    1   1,5  1       1 1 1   6,5 
23 BIANCO ALESSANDRO (*)  3     1,5    1,5          6 
24 CAGGIULA M. MARGHERITA    1   1,5 1,5        1 1    6 
25 SIMPLICIO SIMONE (*) 4      1,5              5,5 
26 MIGLIETTA NOVELLA 4          1,5          5,5 
27 CAPEZZA FRANCESCO    1       1,5 1,5 1,5        5,5 
28 PETITO LAURA (*)   2             1 1 1   5 
29 ROTONDO MARIA   2    1,5    1,5          5 
30 CONTE VITO   2  1,5           1     4,5 
31 MARGARITO CINZIA (*) 4                    4 



32 GULLI  ROBERTA  3              1     4 
33 BRUNO TIZIANA 4                    4 
34 CACCAMO GIOVANNA 4                    4 
35 ORLANDO Paola    1       1,5 1,5         4 
36 FILO SCHIAVONI FRANCESCA    1       1,5 1,5         4 
37 QUARTA MARIA GILDA    1 1,5  1,5              4 
38 TAURINO FEDERICA (*)  3                   3 
39 MUSCELLA FRANCESCA   2             1     3 
40 DI MAURO IRENE  3                   3 
41 D’AMBROSIO ELISABETTA   2             1     3 
42 FRIGOLI GIORGIO    1   1,5              2,5 
43 LIOCE GIOVANNA (*)    1            1     2 
44 BARLETTANO MANILA    1            1     2 
45 ZAMBRINI CRISTIAN    1     1            2 
46 MANCA OTTAVIANO    1     1            2 
47 DE RINALDIS VALERIA    1                 1 
 
 
 (*) PRECEDENZA   PER   ETA’             
                                                                                                                                                                                                                                                      Firmato    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  Prof.. Giuseppe PRETE 
 


